Протокол №3
публичных слушаний по вопросу рассмотрению проекта
Правил землепользования и застройки
Листвянского муниципального образования
Иркутского района в отношении поселка Никола

Оповещения о публичных слушаниях: информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете "Наша Листвянка" №6 (68) от 07 июля 2016 г.

Дата поведения: 08.09.2016г.

Место проведения: Иркутская область, Иркутский район, п.Никола, ул.Нагорная, 10В.

Начало регистрации: 13.45ч.

Начало проведения: 14.00ч.

Присутствуют: жителей поселка Никола 6 человек.
Докладчик: Васильев Д.В. – начальник юридического отдела администрации Листвянского МО.

Секретарь: Раньшикова Д.А. – ведущий специалист юридического отдела администрации Листвянского МО.

Повестка дня: рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки Листвянского муниципального образования Иркутского района для жителей п.Никола.

Регламент: Вступительное слово – Васильев Д.В.;

                     Демонстрация картографического материала;

                     Пояснение проекта – Васильев Д.В.;

                     Прения (вопрос – ответ).

Докладчик: Васильев Д.В. – начальник юридического отдела Администрации ЛМО, пояснил, что Правила землепользования и застройки являются правовым актом, принимаемый органами местного самоуправления муниципального образования. Они регламентируют градостроительную деятельность, устанавливают порядок комплексного развития территории муниципального образования. Одной из целей утверждения таких правил является формирование земельных участков. Правила землепользования и застройки регулируют такие процессы, как межевание территорий поселений, формирование земельных участков как объектов недвижимости, предоставление разрешений на строительство.

Докладчик пояснил, какие градостроительные регламенты в основном распространяются на территорию п.Никола.

Произошла демонстрация картографического материала, по ходу которого давались пояснения по размещению и назначению тех или иных зон.
Письменных замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Листвянского МО не поступило.
Итоги публичных слушаний: жители п.Никола ознакомились с проектом Правил землепользования и застройки п.Никола. Публичные слушания считать состоявшимися.
Публичные слушания объявлены закрытыми в 14.40ч. 08.09.2016г.

Приложение: Лист регистрации участников публичных слушаний – 1л.

Председатель комиссии
Д.В.Васильев
Секретарь                                                                           Д.А.Раньшикова
PAGE
2